PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.09.2021 № 657

Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Новгородского муниципального района
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Дума Новгородского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новгородского муниципального района, утвержденный решением Думы Новгородского муниципального района от 09.12.2013 № 268 «О муниципальном дорожном фонде» (далее - Порядок), изложив пункт 2 Порядка в следующей редакции:
«2. Объем бюджетных   ассигнований Фонда утверждается решением Думы муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального района от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района;

2) поступлений в виде субсидий из бюджета Новгородской области на софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также в виде субсидий на формирование муниципальных дорожных фондов;

3) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов;
4) единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности в размере 5%.».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

	Глава

муниципального района

	Председатель Думы

муниципального района

	                                   О.И. Шахов
	                                   Н.Ю. Матвеева